Companhia Metropolitana de Transportes

Coletivos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1a Avenida n◦ 486 Setor Leste Universitário Goiânia-
Goiás
email: bkennedymc@ig.com.br
Fone: (62)3524-1812
Fax: (62) 3524-1841

LICITAÇÃO DESERTA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIO S
REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA N o 003/2012 – CMTC
(LICITAÇÃO DESERTA) E AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO  DE
ABERTURA COM DEFINIÇÃO DE NOVA DATA.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Janeiro de 2013, às 09h00min ,  reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação na Sala de Reuniões da Companhia
Metropolitana de Transportes Coletivos – CMTC,  constituída Portaria no:
020/2012 de 27 de junho de 2012, para, na forma do edital  Concorrência Pública
no: 003/2012 da Lei n.º 8.666 de 21.06.93 as alterações trazidas pela Lei Federal nº
8.883/94, 9854/99, Lei Complementar nº 123/06, Lei de Concessões nº. 8.987 de
13/07/95, Lei que estabelece normas para outorga e Concessões de nº 9.074 de
07/07/95, proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios da Concorrência
Pública no: 003/2012, objeto do processo no  51046226, da CMTC – Companhia
Metropolitana de Transportes Coletivos, destinado a Concessão Onerosa dos serviços
técnicos de implantação, operação, manutenção e gerenciamento do serviço integrado
de bicicleta pública, como projeto associado de mobilidade urbana, incluindo a
exploração publicitária padronizada nas estações e bicicletas., tudo conforme Anexo I,
Edital Concorrência 003/2012. No horário preestabelecido, considerando que não
apareceram empresas interessadas em participar do certame regido pelo Edital 003-
2012, A CPL Declarou Licitação Deserta. Devido à importância da contratação do
objeto pela Administração, o Presidente da CPL, no uso de suas atribuições,
determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a entrega e abertura
dos envelopes das empresas interessadas em participar do certame, dia 22 de Abril de
2013 as 09:00h no mesmo local. Após este ato, esta Comissão encerra os trabalhos
com a lavratura desta ata que vai assinada pelos membros da Comissão presentes. Esta
ata terá publicidade conforme legislação e uma cópia afixada no quadro próprio de
avisos dos procedimentos licitatórios desta comissão.
Comissão Permanente de Licitação da Companhia Metropolitana de Transportes
Coletivos – CMTC, aos 28 dias do mês de Janeiro de 2013.

Benjamin Kennedy Machado da Costa

Presidente

   Hebert Raulino Vicente da Silva   Rose Vieira Gomes Bezerra
               Membro       Membro